יש לעשות זאת כדי לפתח את הבדיקה על יסודות מוצקים הנסמכים על חזון בהיר ועל סדר יום ברור לחברה האזרחית הפלסטינית, על בסיס בחירה והכרה עצמית, בלי תלות בתכתיבים חיצוניים (בין אם תוצאה של המשבר או של משתני לחץ אחרים, כמו מקורות מימון).

בשני העשורים האחרונים, בעקבות חקיקת חוק העמותות, התש"ם-1980, הוקמו ארגוני חברה אזרחית במספר חסר תקדים. אפשר לחלק ארגונים אלה לשתי קבוצות עיקריות, בהתאם ליעדי הפעולה שלהם: אלה שפועלים לפי סדר יום מקומי, למשל בכפר, עיר או אזור, ואלה שפועלים במישור הארצי כדי להשיג יעדים קיבוציים. זו אינה ההבחנה הטובה ביותר, ובוודאי אינה הדרך היחידה לסווג את ארגוני החברה האזרחית, אבל היא משרתת את תכלית המחקר.